
134  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957 Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e email: licitacaosdc2022@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Co-
missão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00037/2022 

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, OBJETIVANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO DO-
MINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia 18/05/2022 às 11:00 horas no sistema 
comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdoca-
pim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licita-
caosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, 
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro 
Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos 
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00039/2022 

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS AO CONTROLE ESPE-
CIAL (PORTARIA 344/1998), PARA O SUPRIMENTO DAS DEMANDAS ORIUN-
DAS DO PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL, DO PERFIL EPIDEMIOLÓGICO E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do rece-
bimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
17/05/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará dispo-
nível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também 
poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de 
Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Do-
mingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs 
às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2022 

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna públi-
co o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço 
por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E 
FLUVIAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO (ESTADUAL E MUNICIPAL) DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia 17/05/2022 às 11:00 horas no sistema 
comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdoca-
pim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e email: licita-
caosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, 
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro 
Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos 
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 793262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
TERMO ADITIVO N. 001

CT N. 20220052. PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 9/2021-009 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gás li-
quefeito de petróleo. Contratada: A F Bodas Comércio - Me. Contratante: Fun-
do Mul de Educação de São Geraldo do Araguaia, Valor inicial: R$ 103.272,00. 
Aditivo: R$ 21.292,00 valor final: R$ 124.564,00. Fundamento legal: Art. 65, 
I alínea “b” e § 1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo 
do Araguaia (PA), 15 de abril de 2022, ordenador de despesas, Carleny 
Botelho Carvalho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2022-001 - 
PRAZO DE VIGÊNCIA 03.05.2022 A 31.12.2022

OBJETO: Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais, zona 
rural, Município de São Geraldo do Araguaia. Dotação Orçamentaria: 1.057. 
Prefeitura Mul. de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, 
Contratada: Campina Engenharia Eireli, CNPJ: 24.121.235/0001-08. CT N. 
20220181, valor: 2.995.750,93. São Geraldo do Araguaia - Pa, 03 de maio de 
2022, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 793265

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPALDE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá. Resolve ho-
mologar em favor da Empresa:  FISIOLIFE CLINICA MEDICA & PILATES LTDA, 
CNPJ: 20.531.164/0001-52, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2022, 
Processo Administrativo Nº 000000041/22 que tem por Objeto: Registro de 
preçosS para futura e eventual contratação de empresa objetivando a  presta-
ção de serviços de fisioterapias assistenciais aos pacientes do Sistema  Único 
de Saúde-SUS que necessitam de atenção e acompanhamento a fim de aten-
der necessidades precípuas da Secretaria municipal de Saúde de São Miguel 
do Guamá-PA. Data da Homologação 02/05/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2022 
Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de transporte esco-
lar terrestre e fluvial objetivando atender as necessidades de locomoção dos 
alunos matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual e municipal), no  
município de São Miguel do Guamá/PA.  Vigência: 12 meses. Data da assinatu-
ra: 13/04/2022. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CON-
TRATADOS: LOEDSON NASCIMENTO DE SOUSA ME, CNPJ: 14.066.118/0001-
27, valor R$ 5.266.293,30 (cinco milhões, duzentos e sessenta e seis mil, 
duzentos e noventa e três reais e trinta centavos), M E E CRISTO REI TRANS-
PORTE - ME, CNPJ: 22.953.097/0001-90, valor R$ 821.557,80(oitocentos e 
vinte e um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos), V. 
H. R. RIBEIRO & CIA LTDA - ME, CNPJ: 19.407.080/0001-22, valor de R$ 
122.053,50 (cento e vinte e dois mil e cinquenta e três reais e cinquenta 
centavos), EDNALDO J. DE S. Amaral eireli - me, cnpj: 27.946.653/0001-14, 
valor de r$ 3.317.310,60 (três milhões, trezentos e dezessete mil, trezentos 
e dez reais e sessenta centavos).

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá, torna pú-
blico a retificação da publicação do Aviso de homologação oriundo do Pregão 
Eletrônico cujo, objeto é Registro de preços para contratação de serviços de 
transporte escolar terrestre e fluvial objetivando atender as necessidades de 
locomoção dos alunos matriculados nas escolas públicas de ensino (estadual e 
municipal), no  município de São Miguel do Guamá/PA, circulada em 14/04/22 
no Diário Oficial do Estado, 20/04/2022 no Diário Oficial da União, como se-
gue: Onde se lê: Pregão Eletrônico SRP Nº 026/2022 Leia-se: Pregão Ele-
trônico SRP Nº 019/2022 . Permanecendo inalteradas as demais informações.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20222711 ORIGEM: PREGÃO Nº 050/2021 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ CONTRATADA: PROJE-
TAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI OBJETO: Contratação de empresa 
para Construção, Recomposição de Meio Fio, Passeio Público e Calçamento 
de Praças, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Urbanismo de São Miguel do Guamá-PA. VALOR TOTAL: R$ 
316.380,32 (trezentos e dezesseis mil, trezentos e oitenta reais e trinta e dois 
centavos)VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 793266

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
PREGÃO  ELETRONICO Nº 2022/11 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE CONSUMO PARA O PROJETO MELIPONICULTURA DESTINADO A SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. ABERTURA NO DIA 16/05/2022 AS 09:00 
HS.REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS 
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

PREGÃO  ELETRONICO Nº 2022/12 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS DE ALIMENTAÇÃO COMO BENEFICIO EVEN-
TUAL EM ATENDIMENTO AS FAMILIAS EM VUNERABILIDADE. ABERTURA NO 
DIA 17/05/2022 AS 09:00 HS.REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO 
UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO 
DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS 
EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO 
SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/.


